ПРИКАЗ

№ 104                                                                                                        от 27 февраля 2023 года

О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

инновационной площадки федерального

уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России»

На основании Положения об инновационной площадке федерального уровня АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России», Соглашения о сотрудничестве между АНО

ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» и АНО ДПО «Институт

образовательных технологий» от 12 января 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Сетевой инновационной площадки АНО ДПО «НИИ

дошкольного образования «Воспитатели России» по теме: «Картинная галерея в детском саду»

образовательным организациям субъектов Российской Федерации, согласно Приложению к

настоящему приказу.

2. Назначить научными руководителями сетевой инновационной площадки: от АНО

ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» - Чумичеву Раису Михайловну,

доктора педагогических наук, профессора Академии психологии и педагогики Южного

федерального университета, Ростов-на-Дону; от АНО ДПО «Институт образовательных

технологий» - Соловей Елену Юрьевну, кандидата исторических наук, директора.

3. Установить срок окончания деятельности инновационной площадки федерального

уровня – 31 декабря 2025 год.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение:

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации, которым присвоен

статус инновационной площадки федерального уровня АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России» по теме: «Картинная галерея в детском саду».

             Директор                                                              А.П. Щербак

Приложение

к приказу № 104 от 27.02.2023 г.

«О присвоении дошкольным

образовательным организациям статуса

сетевой инновационной площадки

АНО ДПО «НИИ дошкольного

образования «Воспитатели России»

Перечень образовательных организаций субъектов Российской Федерации,

которым присвоен статус инновационной площадки федерального уровня АНО

ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспитатели России» по теме:

«Картинная галерея в детском саду»

1) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-

Дону «Детский сад № 219», Ростовская обл., г. Ростов-на-Дону, заведующий Маковеева

Елена Евгеньевна

2) Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

88» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Республика

Башкортостан, г. Стерлитамак, заведующий Галимова Наталия Ивановна

3) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад          №

6 «Жемчужинка», Республика Хакасия, Ширинский район, поселок Колодезный,

заведующий Никитина Татьяна Семеновна

4) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

комбинированного вида «Ласточка» города Балашова Саратовской области», Саратовская

область, г. Балашов, заведующий Филатова Ирина Анатольевна

5) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Рябинка» (п.г.т. Барсово), Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ –

Югра, городское поселение Барсово, пгт. Барсово, Заведующий Каретникова Галина

Сергеевна

6) Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение общеразвивающего

вида детский сад «Березка», Иркутская область, Братский район, г. Вихоревка,

заведующий Гонохова Ольга Михайловна

7) Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

комбинированного вида Детский сад №2 «Светлячок» города Бирска муниципального

района Бирский район Республики Башкортостан, Республика Башкортостан,

г. Бирск, заведующий Шангина Людмила Александровна

8) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Невьянского

городского округа детский сад №28 «Ягодка» поселка Ребристый, Свердловская область,

Невьянский район, п. Ребристый, Заведующий Куприянова Марина Григорьевна

9) Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

34» г. Стерлитамак РБ, Республика Башкортостан, город Стерлитамак, заведующий

Ишкильдина Лира Рухулбаяновна

10)  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение г. Мурманска № 2,

Мурманская область, г. Мурманск, заведующий Колбасинских Марина Николаевна

11) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад     №

88 «Центр развития ребенка «Улыбка», Белогородская область, г. Белгород, заведующий

Подбельцева Татьяна Михайловна

12)  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-

на-Дону «Детский сад № 292», Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, заведующий

Крутькова Марина Борисовна

13) Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад   №

112 Центрального района Санкт-Петербурга, г. Санкт-Петербург, заведующий

Кожевникова Наталья Николаевна

14) Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

многопрофильный лицей № 16 города Жигулевска городского округа Жигулевск

Самарской области структурное подразделение детский сад «Вишенка», Самарская

область, г. Жигулевск, руководитель структурного подразделения Реброва Елена

Геннадьевна

15)  Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад №

112, Иркутская область, г. Ангарск, заведующий Ковалева Евгения Викторовна

16) Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 59

«Золотой ключик» комбинированного вида города Улан-Удэ, Республика Бурятия, г.

Улан-Удэ, заведующий Терещенко Елена Анатольевна

17) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад    № 47

«Ёлочка» комбинированного вида г. Улан-Удэ, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ,

заведующий Орлова Валентина Лукинична

18) Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Детский сад № 71

«Кристаллик» города Смоленск, Смоленская область, г. Смоленск, заведующий

Сидоренкова Людмила Алексеевна

19)  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 41

г. Йошкар-Олы «Василинка», Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, заведующий

Смирнова Елена Александровна

20) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детство» «Центр

развития ребенка» города Калуги, Калужская область, г. Калуга, директор Капитонова

Эльвира Рафаиловна

21) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 13

«Земляничка» города Смоленска, Смоленская область, г. Смоленск, заведующий

Кривогова Галина Викторовна

22) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 79

«Соловушка» города Смоленска, Смоленская область, г. Смоленск, заведующий

Гращенкова Ирина Александровна

23) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Образовательный центр

№ 18», Республика Адыгея, г. Майкоп, директор Гордиенко Наталья Вячеславовна

24) Муниципальное дошкольное общеобразовательное учреждение «Детский сад № 79

«Мечта» г. Волжского Волгоградской области», Волгоградская область, заведующий

Чудакова Наталья Владимировна

25) Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Севастополя

«Образовательный центр «Бухта Казачья», Республика Крым, г. Севастополь, директор

Донцова Татьяна Владимировна

26) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №

49», Владимирская область, г. Муром, заведующий Абакумова Юлия Александровна

27) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14

«Цветик-семицветик» общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением

деятельности по художественно-эстетическому направлению развития воспитанников»,

Владимирская область, г. Кольчугино, заведующий Адамова Наталья Владимировна

28) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида № 119» муниципального образования города Братска, Иркутская

область, г. Братск, заведующий Смычкова Надежда Робертовна

29) Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка –

детский сад «Росинка», Свердловская область, г. Качканар, заведующий Решетникова

Галина Николаевна

30) Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад

«Улыбка», Иркутская область, р.п. Куйтун, заведующий Бобарень Марина Александровна

localadmin
Выделение

31) Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития

ребёнка – детский сад № 5 ЗАТО г. Радужный Владимирской области, Владимирская

область, г. Радужный, заведующий Девятова Ольга Евгеньевна